Директору МОУ «Литвиновская ООШ»
Орловой Раисе Валентиновне
от _______________________________
_______________________________
 зарегистрированного (ой) по адресу: __________________
__________________________________________________,
проживающего (ей) по адресу:________________________
__________________________________________________,
контактный телефон: _______________________________,
адрес эл. почты: ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.
о приёме на обучение.
Прошу зачислить моего сына (дочь), _______________________________________________
______________________________________________   _________________  года  рождения, зарегистированного( ую) по адресу _________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
проживающего (ую) по адресу: ____________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
 в        класс  МОУ «Литвиновская ООШ»  на обучение по программе (начального,  основного)_____________________________ общего образования,
________________________________________________________________________________
(указать  причину)
На основании  статьи  14  Федерального  закона  от 29.12.2012  № 273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации»   прошу   организовать    для моего   ребенка     обучение на_________________________языке   и   изучение   родного_______________________языка и литературного   чтения   на    родном___________________________языке.
Изучал ностранный язык __________________________________________________________
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правилами внутреннего распорядка обучающихся  МОУ «Литвиновская ООШ» ознакомлен(а).
	«_____» ______________20____г.__г.
	________________________
	/_________________________/
           (расшифровка  подписи)

Даю согласие    МОУ «Литвиновская  ООШ»  на обработку   моих   персональных    данных    и    персональных   данных   моего     ребенка
_________________________________________________________________________________
в объеме, указанном в заявлении и   прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании  муниципальной услуги.
	«_____» ______________20____г.
	_______________________
	/__________________________/
           (расшифровка  подписи)

При приеме родители или  совершеннолетние поступающие предоставляют:
· копию паспорта или другого документа, удостоверяющего личность;
· копию свидетельства о рождении ребенка или документа о родстве;
· копию документа об опеке или попечительстве – при необходимости;
· копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для регистрации по месту жительства;
· справку с места работы родителя или законного представителя, если ребенок претендует на прием вне очереди и в первую очередь;
· копию заключения ПМПК;
· аттестат об основном общем образовании, если ученик поступает в 10-й или 11-й класс.
· ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАЯВЛЕНИЮ № 1 – Согласие на обработку персональных данных обучающихся.
· ПРИЛОЖЕНИЕ  К ЗАЯВЛЕНИЮ №2 :
Сведения об обучающихся и  родителях (законных представителях):
- ФИО обучающегося;
- данные свидетельства о рождении или паспорта, СНИЛС, данные о регистрации по месту жительства или пребывания, данные о медицинском полисе, хронические заболевания (при наличии медицинского заключения)
- ФИО родителей (законных представителей);
- Адрес места регистрации;
- Адрес проживания;
- № телефонов родителей (законных представителей);
- Информация о месте работы и должности;
- Информация о семье (многодетная, малообеспеченная).